
BOE núm. 290 Martes 4 diciembre 2001 12897

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Máquina grapadora

de sutura cutánea, pinza quita-puntos, bata reforzada

estéril de tejido sin tejer.

c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.306.400 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-

nima», 12.840.000 pesetas.

Desierto: Lote número 2.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 13.610.400

pesetas.

Santander, 12 de noviembre de 2001.—El Gerente
del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,

Alfonso Flórez Díaz.—&58.310.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de adju-
dicación definitiva del concurso abier-
to 77/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués

de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-

to 77/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Centrífuga refrigera-
da y planificador de tratamientos de radioterapia.

c) Lotes: Dos lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria, para el año en curso.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 24.495.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.

b) Contratistas:

«Técnicas Radiofísicas, Sociedad Limitada»:

21.935.000 pesetas.

«Teknovas, Sociedad Anónima»: 1.641.998

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.576.998

pesetas.

Santander, 15 de noviembre de 2001.—El Gerente,

Alfonso Flórez Díaz.—58.342.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de adju-
dicación definitiva del concurso abierto
91/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués

de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-

to 91/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Central de monito-

rización, sistema de telemetría y actualización de

ecocardiógrafo.

c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima»: 17.000.000 de pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.000.000 de

pesetas.

Santander, 15 de noviembre de 2001.—El Gerente,

Alfonso Flórez Díaz.—58.339.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «12 de

Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: C. A. 2001-0-529.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de Sala de Hemodinámica Digital.
c) Lotes: Partidas enteras.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 206, de 28 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 135.000.000 de pesetas

(811.366,34 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima». División Sistemas Médicos: 135.000.000 de

pesetas (811.366,34 euros).
c) Nacionalidad: —.

d) Importe de la adjudicación: 135.000.000 de

pesetas (811.366,34 euros).

Madrid, 15 de noviembre de 2001.—El Subdirec-

tor Gerente, José Luis Bernal Sobrino, P. D., de

la Directora Gerente (artículo 16.3 de la

Ley 30/1992.—&58.315.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «12 de

Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.

c) Número de expediente: C. A. 2001-0-522.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de moni-

tores y respiradores para diversos servicios.

c) Lotes: Partidas enteras.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 183, de 1 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 97.490.300 pesetas
(585.928,50 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.

b) Contratistas:

«Siemens, Sociedad Anónima»: 84.380.000 pese-

tas (507.134,01 euros).

«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»:

535.000 pesetas (3.215,41 euros).

«Drager Hispania, Sociedad Anónima»: 9.500.000
pesetas (57.096,15 euros).

«Datex-Ohmeda, Sociedad Limitada»: 2.995.000

pesetas (18.000,31 euros).

c) Nacionalidad: —.

d) Importe de la adjudicación: 97.410.000 pese-

tas (585.445,89 euros).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Subdirec-

tor Gerente, José Luis Bernal Sobrino, P. D., de

la Directora Gerente (artículo 16.3 de la
Ley 30/1992.—&58.320.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «12 de

Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 2001-0-531.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pamiento para la Unidad de Radiofarmacia y Eje-
cución de la Obra de Reforma del Espacio destinado

a tal fin.

c) Lotes: Partidas enteras.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 219, de 12 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 42.500.000 pesetas

(255.430,14 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Amersham Health, Sociedad

Anónima». 42.500.000 pesetas (255.430,14 euros).
c) Nacionalidad:

d) Importe de la adjudicación: 42.500.000 pese-

tas (255.430,14 euros).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—La Directora

Gerente (artículo 16.3 Ley 30/1992), P. D., el Sub-

director Gerente, José Luis Bernal Sobrino.—&58.317.


